PORTARIA Nº. 0028 DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

DESIGNA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL JORGE AUGUSTO

BRITTES PORTOLANN, CRMV 1668/SC PARA ATUAR COMO

VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO

MUNICIPAL - SIM JUNTO AO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal em exercício de Coronel Freitas, Estado de

Santa Catarina Sr. Henrique Favaretto, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de pessoal às necessidades do

serviço público.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2060 de 27 de março de 2015.

CONSIDERANDO a qualificação da servidora e carga horária do

servidor.

RESOLVE

Art. 1o. Designar o servidor público municipal Jorge Augusto Brittes Portolann para

atuar como Médico Veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal - SIM

junto ao município de Coronel Freitas, SC.

Parágrafo Único – A Lotação do servidor no Serviço de Inspeção Municipal – SIM

será de 05 (cinco) horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2024.

                          Henrique Favaretto

                                        Prefeito Municipal em Exercício

Registrada nesta secretaria em data supra e publicado no átrio do centro Administrativo.

Delacir Silvestrin

Diretor de Administração e Finanças

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 H

E
N

R
IQ

U
E

 F
A

V
A

R
E

T
T

O
, D

E
LA

C
IR

 S
IL

V
E

S
T

R
IN

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/3

f0
5d

0a
5-

cf
0d

-4
86

3-
a0

ef
-c

3b
17

a9
57

8a
4.

Assinado eletronicamente por:
* HENRIQUE FAVARETTO (***.976.449-**)
   em 30/01/2024 14:25:14 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
* DELACIR SILVESTRIN (***.924.999-**)
   em 30/01/2024 14:32:03 com assinatura avançada (AC CIGA)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/3f05d0a5-cf0d-4863-a0ef-c3b17a9578a4

		2024-01-30T18:03:32+0000